
SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 23 de outubro de 2025 Ano IX | Edição nº 2567 Prefeito: Roberto Araujo

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

Decreto n.º 8.524, de 23 de outubro de 2025

(Nomeia a Comissão de Apoio às
Delegações  Esportivas  no  87º
Jogos Abertos do Interior “Horácio
Baby Barioni” Sede Ribeirão Preto
– Edição 2025).

ROBERTO DE ARAUJO, Prefeito da Estância Turística
de  Avaré,  usando  das  suas  atribuições  que  lhe  são
conferidas por lei,

DECRETA:
Artigo 1° - Fica nomeada na forma abaixo a Comissão

de Apoio às Delegações Esportivas no 87º Jogos Abertos do
Interior “Horácio Baby Barioni” Sede Ribeirão Preto – Edição
2025, que será realizado no período entre 10 a 20 de
dezembro  de  2025,  pela  Secretaria  Municipal  de
Esportes.

- Carlos Roberto dos Santos – Presidente;
- Adriana Pedroso Ferreira – Vice-Presidente;
- Clayton Falanghe Macário – Tesoureiro;
- Neusania Aparecida Nunes Martins – Membro;
- Jean Henrique Pires Porto – Membro
Artigo 2º -  Este Decreto em vigor na data de sua

publicação.
Prefeitura da Estância Turística de Avaré 23 de outubro

de 2025.
ROBERTO DE ARAUJO
Prefeito

...........................................................................................................

Outros Atos
Outros Atos

RESOLUÇÃO CMPD Nº 02/2025
CONSIDERANDO parecer favorável emitido pelo GTA;
CONSIDERANDO  parecer  favorável  emitido  pelo

CMPD  em  reunião  do  dia  29/08/2025;
RESOLVE:
Art. 1º – Ficam aprovados pelo Conselho Municipal do

Plano Diretor os seguintes processos:
-  Processo  nº  004/2023  –  interessado:  APARECIDO

LOPES VIVEIROS
-  Processo  nº  3803/2025  –  interessado:  ITS

ADMINISTRADORA  LTDA
-  Processo  nº  015/2024  –  interessado:  TEXAS

DESENVOLVIMENTO  IMOBILIÁRIO  LTDA
-  Processo  nº  016/2024  –  interessado:  DIRECTORS

LTDA
-  Processo  nº  001/2025  –  interessado:  MZ6

EMPREENDIMENTOS  E  PARTICIPAÇÕES  LTDA
- Processo nº 005/2025 - interessado: JOSÉ EDUARDO

PINTO

-  Processo  nº  007/2025  –  interessado:  APARECIDO
DOMINGUES DE OLIVEIRA

-  Processo  nº  008/2025  –  interessado:  IGREJA
EVANGÉLICA ALTOS DA PRIMAVERA

Art. 2º –  A presente resolução entrará em vigor na
data da sua publicação.

Estância Turística de Avaré, 17 de outubro de 2025.
JOSÉ DOS SANTOS CALLADO NETO
Presidente

...........................................................................................................
RESOLUÇÃO CMPD Nº 03/2025

CONSIDERANDO parecer favorável emitido pelo GTA;
CONSIDERANDO  parecer  favorável  emitido  pelo

CMPD  em  reunião  do  dia  25/09/2025;
RESOLVE:
Art. 1º – Ficam aprovados pelo Conselho Municipal do

Plano Diretor os seguintes processos:
-  Processo  nº  023/2022  –  interessado:  MARIA

BEZERRA  DE  FÁTIMA  SALES
-  Processo  nº  006/2025 –  interessado:  CLAUDEMIR

LOPES DE MEDEIROS
Art. 2º –  A presente resolução entrará em vigor na

data da sua publicação.
Estância Turística de Avaré, 17 de outubro de 2025.
JOSÉ DOS SANTOS CALLADO NETO
Presidente

...........................................................................................................

1Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

		2025-10-23T20:55:11+0000
	MUNICIPIO DE AVARE:46634168000150 1




